[image: image1.emf]
СОВЕТ депутатов тракторозаводского района

города челябинска
первого созыва

РЕШЕНИЕ

     от 24.03.2016г.                                                                                                                 № 17/4
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Тракторозаводского района

от 18.06.2015 № 9/6 «Об утверждении Положения
о порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности и должности муниципальной
службы  в органах местного самоуправления

Тракторозаводского района, о получении подарка в связи

с их должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации
в бюджет Тракторозаводского района»
В соответствии с Федеральным законом от 15 февраля 2016г. № 21-ФЗ «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 12 октября 2015г. № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014г. № 10», Уставом Тракторозаводского района
Совет депутатов Тракторозаводского района
РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Тракторозаводского района  от 18.06.2015 № 9/6 «Об утверждении Положения  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной  службы  в органах местного самоуправления Тракторозаводского района, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации в бюджет Тракторозаводского района», согласно приложения.
2. Наименование решения Совета депутатов Тракторозаводского района  от 18.06.2015 № 9/6  изложить в следующей редакции «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, в бюджет Тракторозаводского района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Тракторозаводского района

                           С.Ю. Карелин

Приложение
к решению Совета депутатов

Тракторозаводского района

города Челябинска

от 24.03.2016г. № 17/4
О внесении изменений в «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной  службы  в органах местного самоуправления Тракторозаводского района, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации в бюджет Тракторозаводского района»
1.   Наименование Положения изложить в следующей редакции:

 «Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, в бюджет Тракторозаводского района».

2. Абзац 2 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».».

3. Подпункт 2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2) получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей - получение лицом, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы, лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной локальными нормативными актами, а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанного лица.».

4.  Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.».
5. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, орган местного самоуправления в которых они проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность.».
6.  В абзаце первом пункта 5 Положения слова «с должностным положением или» заменить словами «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».
7. Нумерационные заголовки приложений  1, 2 к указанному Положению изложить в следующей редакции:

- Приложение 1 к Положению о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, в бюджет Тракторозаводского района;

- Приложение 2 к Положению о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, в бюджет Тракторозаводского района.
Глава Тракторозаводского района                                                                         Е.В. Крехтунов
_1499576058.unknown